СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА



Четвертое заседание  5– го созыва



ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. О проекте Решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» 
2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 24.12.2010 № 4 «об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 28.11.2012 № 7 «О передаче имущества муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в оперативное управление»
4. Разное

















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 
Четвертое  заседание   5-го созыва


РЕШЕНИЕ 

О ПРОЕКТЕ  РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
 В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

	
	В целях приведения Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

	1. Одобрить прилагаемый проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  Ненецкого автономного округа».
	2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене муниципального образования «Великовисочный сельсовет»  для его обсуждения.
	3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
	3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в течение 30 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется Главой МО «Великовисочный сельсовет» НАО по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:
4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»  с участием жителей муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 24.03.2006 № 2 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа».
4.2. Публичные слушания провести в Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО. 
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                       Е.П. Панькова

С. Великовисочное НАО
14.02.2013 г. № 19




ПРОЕКТ



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ВЕЛИКОВИСОЧНОЕ  СЕЛЬСОВЕТ»
  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 
____________________ заседание   4-го созыва

РЕШЕНИЕ 
от ______ 2013 года № ___

	
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ» 
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 


	Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от __.02.2013 № __ «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО  «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:


	1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.

	2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке. 

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 



  Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                           Е.П. Панькова






   








ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Великовисочный сельсовет» 
Ненецкого автономного округа
от ____ 2013  № ___ 


ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

1. В части 2 статьи  7:
1.1. пункт  4 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
1.2.  пункт  6       изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.3. пункт  21       изложить в следующей редакции:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;».

2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3. Статью 12  изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов, главы муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Муниципальные выборы назначаются решением Совета  депутатов  не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией муниципального образования или судом.
3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».

4. Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федеральным и окружным законодательством.
Депутаты Совета депутатов избираются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.
Выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования проводятся по одномандатным и многомандатным  избирательным округам.».

5. Часть 4 статьи 25  признать утратившей силу.

6. Часть 1 статьи 35  изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Совета депутатов могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия Совета депутатов также прекращаются:
1) в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске. При этом решение о самороспуске принимается в порядке не менее чем двумя третями голосов от установленного числа депутатов;
2) в случае вступления в силу судебного решения о неправомочности данного состава депутатов Совета депутатов, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с федеральным законом, а также в случае упразднения муниципального образования.
4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;
5) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.».

7. Пункт  6  статьи 39.1  изложить в следующей редакции:
«6) ежегодный основной оплачиваемый отпуск, дополнительный оплачиваемый  отпуск за работу в районах Крайнего Севера в соответствии с решением Совета депутатов, дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 14 календарных дней;».

8. Пункт  4 части 1  статьи 56  изложить в следующей редакции:
«4) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».




  Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                           Е.П. Панькова






СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Четвертое заседание 5-го созыва


Р Е Ш Е Н И Е



О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 24.12.2010 № 4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь Налоговым кодексов российской Федерации, Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов  МО «Великовисочный сельсовет НАО от 24.10.2010 № 4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»:
1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода. Уплачивается налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными, не позднее 30 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог до 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает  сиу не ране чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).



Глава МО «Веиковисочный сельсовет» НАО                                                      ЕП. Панькова


С. Великовисочное НАО
14.02.2013 г. № 20





СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Четвертое заседание 5-го созыва


Р Е Ш Е Н И Е



О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 28.11.2012 № 7 «О ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА В ОПЕРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ


Совет депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести  прилагаемые изменение в Решение Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.11.2012 № 7 «О передаче имущества муниципального образования «Великовиочный сельсовет» Ненецкого автономного округа в оперативное управление»:

1.1.  Пункт 5 – исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 



Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                                   Е.П. Панькова


С. Великовисочное НАО
14.02.2013 г. № 21






